

Castellum Ørestad ApS

Kay Fiskers Plads 9
2300 København S
CVR-nr. 21124494

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2017

Dirigent

Navn: Carl Anders Mikael Nilsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Castellum Ørestad ApS
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 21124494
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Carl Anders Mikael Nilsson, formand
Erik Axel Christoffer Krusell
Anna Ulrika Danielsson

Direktion

Carl Anders Mikael Nilsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er - direkte eller gennem helt og delvist ejede selskaber - at erhverve, forvalte, udvikle og sælge fast ejendom, grunde og ejendomsselskaber samt enhver dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på i alt 42.942 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabet er i året blevet overtaget af Castellum koncernen. I den forbindelse har selskabet ændret anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af udskudt skat, således at selskabet følger den nye koncerns praksis herfor. Der henvises til en beskrivelse heraf i afsnittet om ændring af regnskabspraksis på side 13.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		65.424.805	67.833
Af- og nedskrivninger		<u>(7.508.045)</u>	<u>(6.687)</u>
Driftsresultat		57.916.760	61.146
Andre finansielle indtægter	1	4.662.090	2.651
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(7.366.372)</u>	<u>(6.584)</u>
Resultat før skat		55.212.478	57.213
Skat af årets resultat	3	<u>(12.270.303)</u>	<u>(11.918)</u>
Årets resultat		42.942.175	45.295
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>42.942.175</u>	<u>45.295</u>
		42.942.175	45.295

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		694.768.167	702.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>694.768.167</u>	<u>702.100</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		146.016.265	142.788
Finansielle anlægsaktiver		<u>146.016.265</u>	<u>142.788</u>
Anlægsaktiver		<u>840.784.432</u>	<u>844.888</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.793.760	77.725
Andre tilgodehavender		345.063	10
Periodeafgrænsningsposter		621.920	531
Tilgodehavender		<u>101.760.743</u>	<u>78.266</u>
Omsætningsaktiver		<u>101.760.743</u>	<u>78.266</u>
Aktiver		<u>942.545.175</u>	<u>923.154</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	5	10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>379.548.133</u>	<u>336.606</u>
Egenkapital		<u>389.548.133</u>	<u>346.606</u>
Udskudt skat	6	<u>39.145.873</u>	<u>37.191</u>
Hensatte forpligtelser		<u>39.145.873</u>	<u>37.191</u>
Gæld til realkreditinstitutter		432.806.352	441.712
Deposita		<u>34.612.037</u>	<u>33.725</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>467.418.389</u>	<u>475.437</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	6.500.000	11.443
Modtagne forudbetalinger fra kunder		75.199	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.844.812	229
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.675.478	36.718
Skyldig selskabsskat		10.192.093	11.001
Anden gæld		<u>145.198</u>	<u>4.529</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>46.432.780</u>	<u>63.920</u>
Gældsforpligtelser		<u>513.851.169</u>	<u>539.357</u>
Passiver		<u>942.545.175</u>	<u>923.154</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	330.315.236	340.315.236
Ændring i regnskabspraksis	0	6.290.722	6.290.722
Korrigeret egenkapital primo	10.000.000	336.605.958	346.605.958
Årets resultat	0	42.942.175	42.942.175
Egenkapital ultimo	10.000.000	379.548.133	389.548.133

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.228.136	2.645
Renteindtægter i øvrigt	6.984	6
Øvrige finansielle indtægter	1.426.970	0
	4.662.090	2.651
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.343.300	1.886
Renteomkostninger i øvrigt	5.614.788	4.698
Valutakursreguleringer	332.101	0
Øvrige finansielle omkostninger	76.183	0
	7.366.372	6.584
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	10.192.093	11.001
Ændring af udskudt skat	1.954.652	0
Regulering vedrørende tidligere år	123.558	917
	12.270.303	11.918
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	774.905.423	2.094.000
Tilgange	378.700	0
Afgange	(307.374)	0
Kostpris ultimo	774.976.749	2.094.000
Af- og nedskrivninger primo	(72.804.999)	(2.094.000)
Årets afskrivninger	(7.403.583)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(80.208.582)	(2.094.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	694.768.167	0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	10.000	1000	10.000.000
	10.000		10.000.000

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	39.145.873	37.191
	39.145.873	37.191

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.500.000	11.443	432.806.352	400.306.352
Deposita	0	0	34.612.037	0
	6.500.000	11.443	467.418.389	400.306.352

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra den 15.06.2016 i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst realkreditpantebrev i ejendommene nom. 383.987 t.kr. samt nom. 16.791 t.Euro.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 694.768 t.kr. pr. 31.12.2016.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Castellum Norr 2 AB, Box 225, S-851 04 Sundsvall, Sverige ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Noter

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:
<https://www.castellum.se/investor-relations/>
